
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 119, terça-feira, 30 de julho de 2024. Página | 4

UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 013/2024, de 15 de julho de 2024.

A Diretoria Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, Resolve:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo -
Edital PREG/UFRPE nº 17/2024, 18/2024 e 19/2024, para ingresso no
semestre letivo de 2024.2, nos Cursos de Graduação a Distância da
UAEADTec, ofertados pelo sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),
composta pelos seguintes membros:

NOME SIAPE FUNÇÃO

José Alexandre Laurentino de Lima 1654888 Presidente

Adilson Alves Ribeiro Duarte 1044914 Membro Titular

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular

Aliete Gomes Carneiro Rosa 2536442 Membro Titular

Ana Cleia de Carvalho Silva 3006153 Membro Titular

Camila da Conceição Papa 1719218 Membro Titular

Carolina Barbosa Mesquita de Andrade 2609321 Membro Titular

Clécia Ferreira de Souza Santos 1909617 Membro Titular

Denize Siqueira da Silva Azevedo 1080981 Membro Titular

Elidiane Suane dias de Melo Amaro 1807212 Membro Titular

Felipe Ferreira do Nascimento 1058375 Membro Titular

Flávia Portela Santos 1890820 Membro Titular

Gabriel Felipe Santana da Silva 3310048 Membro Titular

Gleyce Kely Soares dos Santos 1762186 Membro Titular

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular

José Temístocles Ferreira Júnior 1781834 Membro Titular

Juliana Azevedo dos Santos 2125343 Membro Titular

Lumara Maria Antônio 1863313 Membro Titular

Marcela Moura Torres Paim 2484604 Membro Titular

Marcello Nicoleli 1513069 Membro Titular

Marcelo Bezerra de Vasconcelos 1758507 Membro Titular

Maria Danielle Rodrigues Marques 1984781 Membro Titular

Maria Wellita Bezerra dos Santos 1551860 Membro Titular

Paula Basto Levay 2414902 Membro Titular

Renata Câmara De Almeida Mendonça 1731091 Membro Titular

Tácio Rafael Silva Barbosa 3013014 Membro Titular

Thiago Araújo da Silveira 2655437 Membro Titular

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/07/2024 15:25 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
23, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/07/2024 e o código de
verificação: 8414441d5f

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 016/2024, de 26 de julho de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista art.
18 da resolução CONSU nº 71/2020, e tendo em vista a solicitação no
processo 23082.029339/2023-25, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Paloma Pereira Borba Pedrosa, SIAPE nº
1224952, para a função de Presidente da Comissão de Seleção Simplificada
UAB da UAEADTec.

Art. 2º Em decorrência, dispensar o servidor Cleyton Carvalho da Trindade,
SIAPE nº 1794414, da referida função e incluí-lo como Membro Titular da
Comissão de Seleção Simplificada UAB da UAEADTec.

NOME SIAPE FUNÇÃO

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Presidente

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular

Amanda Costa Silva 3316872 Membro Titular

Andreza Priscila de Lima Ferreira 1888043 Membro Titular

Carolina Barbosa Mesquita de Andrade 2609321 Membro Titular

Clécia Ferreira de Souza Santos 1909617 Membro Titular

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Membro Titular

Denize Siqueira da Silva Azevedo 1080981 Membro Titular

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Membro Titular

Simone Gomes da Silva 1038633 Membro Titular

Paula Frassinete Paulino da Silva - Membro Titular

Art. 3º Esta Portaria é complementar às de nº 011/2024, 006/2024,
045/2023, 052/2023, 075/2023 e 001/2024.

(Assinado digitalmente em 26/07/2024 16:03 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
22, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/07/2024 e o código de
verificação: e647b11a63

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


